
  

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2025. gada 8. aprīlī         Nr. TND/25/5 

Saskaņā ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas rīkojumu Nr. TND/1-

12.1/25/116 “Par kārtējo domes sēdi” domes kārtējā sēde sasaukta 2025. gada 8. aprīlī plkst. 9.00. 

Sēde notiek attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku (attēla un skaņas pārraide 

reālajā laikā). Sēde ir atklāta. Tiek izmantota elektroniskā balsošanas sistēma dokumentu vadības 

programmā “LIETVARIS”. 

Sēdi plkst. 9.01 atklāj un vada Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Domes sēdes norise tiek fiksēta audio formātā un tiek veikts ieraksts video formātā. 

Sēdē piedalās (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku): 

- 14 domes balsstiesīgie deputāti: 

Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala (no plkst. 9.02), Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa; 

(nepiedalās pieci balsstiesīgie deputāti: 

Ilze Gotfrīda-Siliņa – atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā; 

Rimants Liepiņš – citu neatliekamu pienākumu dēļ,  

Mārtiņš Limanskis – atrodas ārzemēs, 

Agnese Ritene – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ; 

Edīte Zelča – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ); 

- Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Anita Belousa, Lelde Bičuša, Anrijs Daile, Egīls Dude, Sigrija Kairiša, Andris Kalnozols, 

Ivars Liepiņš, Dace Rudēvica, Kristīne Upeniece, Solvita Upmane, Tamāra Vaļuka, Daina Vilmane, 

Arturs Vinbergs, Elīna Zviedre; 

- pašvaldības iestāžu darbinieki: 

Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.3). 

2. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma PII “Pepija” ēkas fasādes 

atjaunošana, būvdarbu 1. kārta” īstenošanai. 

3. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Spartaka ielas lietus novadīšanas sistēmas 

pārbūve no Celtnieku ielas līdz Raudas ielai Tukumā, Tukuma novadā” īstenošanai. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  

2 

 

4. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Birztalas un Peldu ielu pārbūve Tukumā, 

Tukuma novadā” īstenošanai. 

5. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Vecā Ķemeru ceļa posma seguma pārbūve 

Bigauņciemā, Lapmežciema pagastā, t.sk. meliorācijas pārbūve un apgaismojuma tīkli” 

īstenošanai. 

6. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Asfalta seguma izbūve Vecupes ielā, Ceriņu 

gatvē un Dārzniecības ielas posmam Engurē, Tukuma novadā, t.sk. apgaismojuma tīkli” 

īstenošanai. 

7. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Autoceļa Irlavas pagrieziens–Druvas un 

Krišjāņa Katlapa ielas pārbūve” īstenošanai. 

8. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā” 

īstenošanai. 

9. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Gājēju celiņa ar apgaismojumu un 

inženiertīkliem izbūve Jaunpilī gar autoceļu V-1458 no krustojuma ar Skolas ielu līdz sociālajai 

mājai “Lodes”” īstenošanai. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  

13 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Inga Priede, Normunds Rečs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.3). 

2. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma PII “Pepija” ēkas fasādes 

atjaunošana, būvdarbu 1. kārta” īstenošanai. 

3. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Spartaka ielas lietus novadīšanas sistēmas 

pārbūve no Celtnieku ielas līdz Raudas ielai Tukumā, Tukuma novadā” īstenošanai. 

4. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Birztalas un Peldu ielu pārbūve Tukumā, 

Tukuma novadā” īstenošanai. 

5. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Vecā Ķemeru ceļa posma seguma pārbūve 

Bigauņciemā, Lapmežciema pagastā, t.sk. meliorācijas pārbūve un apgaismojuma tīkli” 

īstenošanai. 

6. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Asfalta seguma izbūve Vecupes ielā, Ceriņu 

gatvē un Dārzniecības ielas posmam Engurē, Tukuma novadā, t.sk. apgaismojuma tīkli” 

īstenošanai. 

7. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Autoceļa Irlavas pagrieziens–Druvas un 

Krišjāņa Katlapa ielas pārbūve” īstenošanai. 

8. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā” 

īstenošanai. 



  

3 

 

9. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Gājēju celiņa ar apgaismojumu un 

inženiertīkliem izbūve Jaunpilī gar autoceļu V-1458 no krustojuma ar Skolas ielu līdz sociālajai 

mājai “Lodes”” īstenošanai. 

Deputāts Oskars Kambala plkst. 9.02 pieslēdzas sēdes norises tiešsaistes videokonferencei un 

reģistrējas dalībai sēdē. 

1. § 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.3) 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/222 “Par Tukuma novada attīstības 

programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna aktualizāciju 

(IP 2025.3)” (lēmums pievienots). 

2. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma PII “Pepija” ēkas fasādes 

atjaunošana, būvdarbu 1. kārta” īstenošanai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/223 “Par atļauju ņemt aizņēmumu 

investīciju projekta “Tukuma PII “Pepija” ēkas fasādes atjaunošana, 

būvdarbu 1. kārta” īstenošanai” (lēmums pievienots). 

3. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Spartaka ielas lietus novadīšanas sistēmas 

pārbūve no Celtnieku ielas līdz Raudas ielai Tukumā, Tukuma novadā” īstenošanai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Par lēmumu balso: 



  

4 

 

"PAR"  -  

14 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/224 “Par atļauju ņemt aizņēmumu 

investīciju projekta “Spartaka ielas lietus novadīšanas sistēmas pārbūve no 

Celtnieku ielas līdz Raudas ielai Tukumā, Tukuma novadā” īstenošanai” 

(lēmums pievienots). 

4. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Birztalas un Peldu ielu pārbūve Tukumā, 

Tukuma novadā” īstenošanai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/225 “Par atļauju ņemt aizņēmumu 

investīciju projekta “Birztalas un Peldu ielu pārbūve Tukumā, Tukuma 

novadā” īstenošanai” (lēmums pievienots). 

5. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Vecā Ķemeru ceļa posma seguma pārbūve 

Bigauņciemā, Lapmežciema pagastā, t.sk. meliorācijas pārbūve  

un apgaismojuma tīkli” īstenošanai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/226 “Par atļauju ņemt aizņēmumu 

investīciju projekta “Vecā Ķemeru ceļa posma seguma pārbūve 

Bigauņciemā, Lapmežciema pagastā, t.sk. meliorācijas pārbūve un 

apgaismojuma tīkli” īstenošanai” (lēmums pievienots). 

6. § 



  

5 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Asfalta seguma izbūve Vecupes ielā, 

Ceriņu gatvē un Dārzniecības ielas posmam Engurē, Tukuma novadā,  

t.sk. apgaismojuma tīkli” īstenošanai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/227 “Par atļauju ņemt aizņēmumu 

investīciju projekta “Asfalta seguma izbūve Vecupes ielā, Ceriņu gatvē un 

Dārzniecības ielas posmam Engurē, Tukuma novadā, t.sk. apgaismojuma 

tīkli” īstenošanai” (lēmums pievienots). 

7. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Autoceļa Irlavas pagrieziens–Druvas  

un Krišjāņa Katlapa ielas pārbūve” īstenošanai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/228 “Par atļauju ņemt aizņēmumu 

investīciju projekta “Autoceļa Irlavas pagrieziens–Druvas un Krišjāņa 

Katlapa ielas pārbūve” īstenošanai” (lēmums pievienots). 

8. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā” 

īstenošanai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/229 “Par atļauju ņemt aizņēmumu 

investīciju projekta “Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā” īstenošanai” 

(lēmums pievienots). 



  

6 

 

9. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Gājēju celiņa ar apgaismojumu un 

inženiertīkliem izbūve Jaunpilī gar autoceļu V-1458 no krustojuma ar Skolas ielu  

līdz sociālajai mājai “Lodes”” īstenošanai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/230 “Par atļauju ņemt aizņēmumu 

investīciju projekta “Gājēju celiņa ar apgaismojumu un inženiertīkliem 

izbūve Jaunpilī gar autoceļu V-1458 no krustojuma ar Skolas ielu līdz 

sociālajai mājai “Lodes”” īstenošanai (lēmums pievienots). 

Sēde tiek slēgta plkst. 9.21. 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Protokols parakstīts 09.04.2025. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

  



  

7 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 8. aprīlī       Nr. TND/1-1.1/25/222  

(prot. Nr. 5, 1. §) 

 

Par Tukuma novada attīstības programmas 

2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju 

plāna aktualizāciju (IP 2025.3) 

 

Pamatojoties uz ar Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumu (prot. Nr. 6, 3. §) 

apstiprinātās Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam 5. nodaļu, Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu 

un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam aktualizēto Rīcības 

un investīciju plānu (kods IP 2025.3) (pievienots), 

 

2. Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam aktualizēto Rīcības un 

investīciju plāna pilnu tekstu publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv un Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 

 

3. uzdot lēmuma izpildi organizēt Attīstības nodaļai, 

 

4. lēmuma izpildes kontroli uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos Egīlam Dudem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        Gundars Važa 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


  

8 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 8. aprīlī       Nr. TND/1-1.1/25/223  

(prot. Nr. 5, 2. §) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta 

“Tukuma PII “Pepija” ēkas fasādes atjaunošana,  

būvdarbu 1. kārta” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 3. martā izsludināja atklātu 

konkursu “Ēkas fasādes atjaunošana PII “Pepija”” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/32). 

Būvdarbu iepirkumā “Ēkas fasādes atjaunošana PII “Pepija”” piedāvājumus iesniedza trīs 

pretendenti.  Par saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA Firma “KONSTANTS”, reģ. Nr. 41703001675, 

piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 254 245,34 EUR (bez PVN). 

Pašvaldība 2025. gada 20. martā izsludināja atklātu konkursu “Būvuzraudzība objektā: “Ēkas 

fasādes atjaunošana PII “Pepija”, būvniecības 1. kārta” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/40). 

Būvuzraudzības iepirkumā “Būvuzraudzība objektā: “Ēkas fasādes atjaunošana PII “Pepija”, 

būvniecības 1. kārta” piedāvājumus iesnieguši trīs pretendenti. Par saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA 

“Euro Lux”, reģ. Nr. 40003992128, piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 3 599,99 EUR (bez PVN).  

2023. gada 18. decembrī, pamatojoties uz pašvaldības rīkotā atklāta konkursa “Pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pepija” ēkas fasādes atjaunošanas būvniecības ieceres izstrāde un 

autoruzraudzība” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2023/94) rezultātiem un SIA ”BALTS UN 

MELNS”, reģ. Nr. 40003659614, iesniegto piedāvājumu, noslēgts līgums par pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pepija” ēkas fasādes atjaunošanas būvdarbu autoruzraudzību, nosakot maksu par 

autoruzraudzību 2000,00 EUR (bez PVN). 

Projekta ietvaros plānots Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pepija” ēkā atjaunot laika 

gaitā bojāto fasādes apdari. 1. kārtas būvdarbos plānots veikt pamatu hidroizolāciju, pamatu 

siltumizolācijas un cokola apdares izbūvi, cokola apmales izbūvi, fasāžu siltumizolācijas un apdares 

izbūvi, parapeta nosegskārdu izbūvi, evakuācijas kāpņu atjaunošanu, fasāžu apgaismojuma izbūvi, 

drenāžas izbūvi pagrabā, pagraba ieejas kāpņu atjaunošanu. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 4. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu jaunas pirmsskolas 

izglītības iestādes būvniecības vai esošas pirmsskolas izglītības iestādes paplašināšanas investīciju 

projektiem, mazinot bērnu rindu uz vietām pirmsskolas izglītības iestādēs, un pirmsskolas izglītības 

iestāžu infrastruktūras investīciju projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 10 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 procentiem no pašvaldības kopējām 

projekta izmaksām attiecīgajā gadā, 

b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma 

iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, 

c) ir sniegts Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvs atzinums par 

projekta atbilstību apstiprinātajiem vērtēšanas kritērijiem, 

d) aizņēmuma pieprasījums pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras investīciju projektam 

iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  

9 

 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcību 

un investīciju plāna Rīcības virziena RV1 “Izglītība” uzdevumam U.1.1./50 “Tukuma PII “Pepija” 

ēkas fasādes atjaunošana, būvdarbu 1. kārta”. 

Būvdarbu kopējā summa ir 314 412,85 EUR (t.sk. 21 % PVN). Valsts kases aizņēmuma 

summa ir 90 % no kopējām izmaksām, tas ir, 282 971,56 EUR, pašvaldības līdzfinansējums ir 10 % 

– 31 441,28 EUR. 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 

4. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma 

saņemšanai” 1. pielikumu, Tukumam novada dome nolemj:  

 

1. uzdot Attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijai Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem 

un kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” 

1. pielikumu atzinuma izsniegšanai par pašvaldību iesniegtajiem izglītības projektiem aizņēmuma 

saņemšanai, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 282 971,56 EUR (divi simti astoņdesmit divi 

tūkstoši deviņi simti septiņdesmit viens euro, 56 centi) ar Valsts kases noteikto aizņēmuma gada 

likmi, nosakot: 

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā;  

2.2. aizņēmumu ņemt uz 15 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

3. pašvaldības līdzfinansējums 31 441,28 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis četri simti četrdesmit 

viens euro 28 centi) tiek nodrošināts no Attīstības nodaļas 2025. gada pamatbudžeta pozīcijas 

TND47, 

 

4. aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta, 

 

5. finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        Gundars Važa 
  

Pozīcija 
Izmaksas, EUR  

(t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi  307 636,86 

Būvuzraudzība 4 355,99 

Autoruzraudzība 2 420,00 

Pašvaldības līdzfinansējums 2025. gadā 31 441,28 

Nepieciešamais aizņēmums 282 971,56 



  

10 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 8. aprīlī       Nr. TND/1-1.1/25/224  

(prot. Nr. 5, 3. §) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta 

“Spartaka ielas lietus novadīšanas sistēmas pārbūve 

no Celtnieku ielas līdz Raudas ielai Tukumā, Tukuma 

novadā” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2024. gada 9. oktobrī izsludināja atklātu 

konkursu “Spartaka ielas lietus notekūdeņu novadīšanas sistēmas pārbūve no Celtnieku ielas līdz 

Raudas ielai Tukumā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP/2024/98). Iepirkumā “Spartaka ielas lietus 

notekūdeņu novadīšanas sistēmas pārbūve no Celtnieku ielas līdz Raudas ielai Tukumā”  

piedāvājumus iesniedza seši pretendenti. Par atklātā konkursa noteikumiem atbilstošu un 

saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu atzīts SIA “Talsu BIO-ENERĢIJA”, reģ. Nr. 46103004471, 

piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 158 355,89 EUR bez PVN. Summa ar PVN ir 191 610,63 EUR. 

Būvuzraudzību veiks SIA “Marčuks”, reģ. Nr. 42403037066, par kopējo summu ar PVN 

3 993,00 EUR un autoruzraudzību veiks SIA “Progressive systems”, reģ. Nr. 40103340358, par 

kopējo summu ar PVN 847,00 EUR. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 

15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz 

aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts 

Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas nosacījumiem, 

izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcību 

un investīciju plāna Rīcības virziena RV8 “Vides infrastruktūra” uzdevumam U.8.1/39 “Spartaka 

ielas lietus notekūdeņu novadīšanas sistēmas pārbūve no Celtnieku ielas līdz Raudas ielai Tukumā”. 

Būvprojektā paredzēta Spartaka ielas lietus ūdens novadīšanas sistēmas pārbūve, paredzēts savākt 

lietus ūdeņus no Spartaka ielas. 

Būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības kopējās izmaksas ir 196 450,63 EUR (t.sk. 

21 % PVN). Valsts kases aizņēmuma summa ir 85 % no kopējām izmaksām – 166 983,04 EUR, 

pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % no kopējām izmaksām – 29 467,59 EUR. 

 

Pozīcija Izmaksas, EUR (t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi 191 610,63  

Būvuzraudzība 3 993,00 

Autoruzraudzība 847,00 

Kopā 196 450,63 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  

11 

 

Nepieciešamais aizņēmums 166 983,04 

Pašvaldības līdzfinansējums  29 467,59 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta 7. punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 

noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un Ministru 

kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 

tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai”, Tukumam novada 

dome nolemj:  

 

1. uzdot Komunālajai nodaļai sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai Ministru kabineta 

2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti 

pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” 3. pielikumu “Informācija par 

investīciju projektu pašvaldību ceļu būvniecībai” atzinuma izsniegšanai par pašvaldību iesniegtajiem 

ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 166 983,04 EUR ar Valsts kases noteikto 

aizņēmuma gada likmi projekta “Spartaka ielas lietus notekūdeņu novadīšanas sistēmas pārbūve no 

Celtnieku ielas līdz Raudas ielai Tukumā” īstenošanai un noteikt: 

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā;  

2.2. aizņēmumu ņemt uz 15 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

3. pašvaldības līdzfinansējums 29 467,59 EUR tiks nodrošināts no 2025. gada pamatbudžeta 

plānotajiem līdzekļiem tāmē TND120 “Spartaka ielas lietus notekūdeņu novadīšanas sistēmas 

pārbūve”, 

 

4. aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta, 

 

5. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        Gundars Važa 
  



  

12 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 8. aprīlī       Nr. TND/1-1.1/25/225  

(prot. Nr. 5, 4. §) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta  

“Birztalas un Peldu ielu pārbūve Tukumā, Tukuma  

novadā” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 17. februārī izsludināja atklātu 

konkursu “Ceļu būvdarbi Tukuma novadā, pirmā daļa” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP/2025/14). 

Būvdarbu iepirkuma 1. daļā “Birztalas un Peldu ielu pārbūve Tukumā, Tukuma novadā” 

piedāvājumus iesniedza 11 (vienpadsmit) pretendenti. Par atklātā konkursa noteikumiem atbilstošu 

un saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu atzīts SIA “SC Grupa”, reģ. Nr. 4850300002, piedāvājums 

ar piedāvāto līgumcenu 228 227,53 EUR ar pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN).  

Būvuzraudzību veiks SIA “IB Desing”, reģ. Nr. 40103833702, par summu 3 980,90 EUR ar 

PVN un autoruzraudzību veiks SIA “ACB Projekts”, reģ. Nr. 40103615372, par summu 

2 178,00 EUR ar PVN. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 

15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz 

aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts 

Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas nosacījumiem, 

izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības 

un investīciju plāna Rīcības virziena RV7 “Mobilitātes, satiksmes un sakaru infrastruktūra” 

uzdevumam U.7.2/62 “Birztalas un Peldu ielu pārbūve Tukumā, Tukuma novadā”. Būvprojektā 

paredzēta Birztalas ielas (~780 m) un Peldu ielas (~110 m) pārbūve uz ielu ar asfaltbetona segumu. 

Paredzēts daļēji izbūvēt jaunu ielu apgaismojumu. 

Būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības kopējās izmaksas ir 234 386,43 EUR (t.sk. 

21 % PVN). Valsts kases aizņēmuma summa ir 85 % no kopējām izmaksām, tas ir, 199 228,47 EUR, 

pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % no kopējām izmaksām, tas ir, 35 157,96 EUR. 

 

Pozīcija Izmaksas, EUR (t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi 228 227,53  

Būvuzraudzība 3 980,90 

Autoruzraudzība 2 178,00 

Kopā 234 386,43 

Nepieciešamais aizņēmums 199 228,47 

Pašvaldības līdzfinansējums  35 157,96 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  

13 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta 7. punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 

noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un Ministru 

kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 

tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai”, Tukumam novada 

dome nolemj:  

 

1. uzdot Komunālajai nodaļai sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai Ministru kabineta 

2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti 

pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” 3. pielikumu “Informācija par 

investīciju projektu pašvaldību ceļu būvniecībai” atzinuma izsniegšanai par pašvaldību iesniegtajiem 

ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju Tukuma novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 199 228,47 EUR (viens simts 

deviņdesmit deviņi tūkstoši divi simti divdesmit astoņi euro, 47 centi) ar Valsts kases noteikto 

aizņēmuma gada likmi projekta “Birztalas un Peldu ielu pārbūve Tukumā, Tukuma novadā” 

īstenošanai un noteikt:  

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā;  

2.2. aizņēmumu ņemt uz 15 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

3. pašvaldības līdzfinansējums 35 157,96 EUR tiks nodrošināts no 2025. gada pamatbudžeta 

plānotajiem līdzekļiem tāmē TND25 “Autoceļu fonds Tukuma pilsēta MD”, 

 

4. aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta, 

 

5. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        Gundars Važa 
  



  

14 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 8. aprīlī       Nr. TND/1-1.1/25/226  

(prot. Nr. 5, 5. §) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta  “Vecā 

Ķemeru ceļa posma seguma pārbūve  Bigauņciemā, 

Lapmežciema pagastā, t.sk. meliorācijas pārbūve un 

apgaismojuma tīkli” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 17. februārī izsludināja atklātu 

konkursu “Ceļu būvdarbi Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/14). Būvdarbu 

iepirkuma 5. daļā “Vecā Ķemeru ceļa posma seguma pārbūve Bigauņciemā, Lapmežciema pagastā, 

t.sk. meliorācijas pārbūve un apgaismojuma tīkli” piedāvājumus iesniedza seši pretendenti. Par 

atklātā konkursa noteikumiem atbilstošu un saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA “LIKTENIS”, 

reģ. Nr. 40002004168, piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 178 978,09 EUR (t.sk. 21 % PVN). 

Pašvaldība 2025. gada 27. februārī izsludināja atklātu konkursu “Būvuzraudzības veikšana ceļu 

būvdarbiem Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/22). Būvuzraudzības 

veikšanai būvobjektā: “Vecā Ķemeru ceļa posma seguma pārbūve Bigauņciemā, Lapmežciema 

pagastā, t.sk. meliorācijas pārbūve un apgaismojuma tīkli” piedāvājumus iesniedza trīs pretendenti. 

Par atklātā konkursa noteikumiem atbilstošu un saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA ”GEO 

CONSULTANTS”, reģ. Nr. 40003340949, piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 4 840,00 EUR (t.sk. 

21 % PVN). 

Autoruzraudzības izmaksas ir 1 197,00 EUR (t.sk. 21 % PVN), no kurām 605,00 EUR (t.sk. 

21 % PVN) sedzamas SIA “IB Design”, reģ. Nr. 40103833702, par ceļa posma seguma pārbūves 

projekta daļu, 242,00 EUR (t.sk. 21 % PVN) sedzamas Annai Ritenei, reģ. Nr. 24015511097, par ceļa 

posma meliorācijas projekta daļu un 350,00 EUR (nav PVN maksātājs) sedzamas SIA “EMPS”, 

reģ. Nr. 40203208405, par ceļa posma apgaismojuma tīklu projekta daļu. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 

15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz 

aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts 

Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas nosacījumiem, 

izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības 

un investīciju plāna Rīcības virziena RV7 “Mobilitātes, satiksmes un sakaru infrastruktūra” 

uzdevumam U.7.2/32 “Ielu rekonstrukcija Lapmežciema pagasta Ragaciemā, Bigauņciemā un 

Lapmežciemā”. Būvprojektā paredzēta Vecā Ķemera ceļa posma (~340 m) izbūve ar asfaltbetona 

segumu, t.sk. meliorācijas pārbūve un apgaismojuma tīkla izbūve. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  

15 

 

Ceļu investīciju projekta kopējā paredzamā summa ir 185 015,09 EUR (t.sk. 21 % PVN). 

Valsts kases aizņēmuma summa ir 85 % no kopējām izmaksām – 157 262,83 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums ir 15 % no kopējām izmaksām – 27 752,26 EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 

7. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi”, Tukuma novada 

dome nolemj:  

 

1. uzdot Lapmežciema pagasta pārvaldei sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai Ministru 

kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 

tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” 3. pielikumu 

“Informācija par investīciju projektu pašvaldību ceļu būvniecībai” atzinuma izsniegšanai par 

pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 157 262,83 EUR ar Valsts kases noteikto 

aizņēmuma gada likmi projekta “Vecā Ķemeru ceļa posma seguma pārbūve Bigauņciemā, 

Lapmežciema pagastā, t.sk. meliorācijas pārbūve un apgaismojuma tīkli” īstenošanai un noteikt:  

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā;  

2.2. aizņēmumu ņemt uz 15 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

3. pašvaldības līdzfinansējums 27 752,26 EUR tiks nodrošināts no 2025. gada pamatbudžeta 

plānotajiem līdzekļiem tāmē TND134 “Autoceļu fonds Lapmežciems MD”, 

 

4. aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta, 

 

5. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        Gundars Važa 
  



  

16 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 8. aprīlī        Nr. TND/1-1.1/25/227  

(prot. Nr. 5, 6. §) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta 

“Asfalta seguma izbūve Vecupes ielā, Ceriņu gatvē un 

Dārzniecības ielas posmam Engurē, Tukuma novadā, 

t.sk. apgaismojuma tīkli” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 17. februārī izsludināja atklātu 

konkursu “Ceļu būvdarbi Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/14) un 

iepirkuma 4. daļā “Asfalta seguma izbūve Vecupes ielā, Ceriņu gatvē un Dārzniecības ielas posmam 

Engurē, Tukuma novadā, t.sk. apgaismojuma tīkli” piedāvājumus iesniedza seši pretendenti. Par 

atklātā konkursa noteikumiem atbilstošu un saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu atzīts 

SIA “BRICON,” reģ. Nr. 42103099832, piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 127 603,45 EUR (t.sk. 

21 % PVN). 

Pašvaldība 2025. gada 27. februārī izsludināja atklātu konkursu “Būvuzraudzības veikšana ceļu 

būvdarbiem Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/22) un iepirkuma 4. daļā 

“Būvuzraudzības veikšana būvobjektā: “Asfalta seguma izbūve Vecupes ielā, Ceriņu gatvē un 

Dārzniecības ielas posmam Engurē, Tukuma novadā, t.sk. apgaismojuma tīkli” piedāvājumus 

iesniedza septiņi pretendenti. Par saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA “IB Design”, reģ. 40103833702, 

piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 2 976,60 EUR (t.sk. 21 % PVN). 

Autoruzraudzības izmaksas ir ietvertas 2024. gada 26. marta līgumā Nr. EPP/2-58.5/24/22, kas 

noslēgts ar SIA “ABC Projekts”, reģ. Nr. 40103615372, par summu 605,00 EUR (t.sk. 21 % PVN). 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības kopējām 

projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma 

izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts Satiksmes 

ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem vērtēšanas kritērijiem, izņemot par 

būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, d) aizņēmuma 

pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim. 

Aizņēmuma mērķis ir 2025. gada pašvaldības investīciju projekta “Asfalta seguma izbūve 

Vecupes ielā, Ceriņu gatvē un Dārzniecības ielas posmam Engures ciemā, Tukuma novadā” 

(Dārzniecības ielas posms – no Ostas līdz Meža ielai) īstenošana. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības 

un investīciju plāna Rīcības virziena RV7 “Mobilitāte, satiksmes un sakaru infrastruktūra” 

uzdevumam Nr. U.7.2/66 “Asfalta seguma izbūve Vecupes ielā, Ceriņu gatvē un Dārzniecības ielas 

posmam Engures ciemā, Tukuma novadā”. 

Izstrādātie būvprojekti paredz Vecupes ielas, Ceriņu gatves un Dārzniecības ielas virsmu 

asfaltbetona segumu un apgaismojuma tīklu izbūvi. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  

17 

 

Būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības kopējās izmaksas ir 131 185,05 EUR (t.sk. 

21 % PVN). Valsts kases aizņēmuma summa ir 85 % no kopējām izmaksām, tas ir, 111 507,29 EUR, 

pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % – 19 677,76 EUR. 

 

Pozīcija Izmaksas, EUR (t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi 127 603,45 

Būvuzraudzība 2 976,60 

Autoruzraudzība 605,00 

Kopā 131 185,05 

Nepieciešamais aizņēmums 111 507,29 

Pašvaldības līdzfinansējums  19 677,76 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts budžetu 

2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 7. punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un 

kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai”, 

2025. gada pašvaldības investīciju projekta “Asfalta seguma izbūve Vecupes ielā, Ceriņu gatvē un 

Dārzniecības ielas posmam Engures ciemā, Tukuma novadā” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības 

apstiprinātajai attīstības programmai “Tukuma novada attīstības programma 2022.–2028. gadam” un 

nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt par pašvaldības 

īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību – izpildei, Tukuma novada dome nolemj:  

 

1. uzdot Engures pagasta pārvaldei sagatavot un iesniegt Ministru kabineta 2024. gada 

17. decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību 

investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” 3. pielikumu “Informācija par investīciju 

projektu pašvaldību ceļu būvniecībai” Satiksmes ministrijā atzinuma izsniegšanai par pašvaldību 

iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai, 
 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 111 507,29 EUR (viens simts vienpadsmit tūkstoši 

pieci simti septiņi euro, 29 centi) ar Valsts kases noteikto aizņēmuma gada procentu likmi projekta 

“Asfalta seguma izbūve Vecupes ielā, Ceriņu gatvē un Dārzniecības ielas posmam Engures ciemā, 

Tukuma novadā” īstenošanai un noteikt:  

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā 100 % apmērā;  

2.2. aizņēmumu ņemt uz 15 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

3. pašvaldības līdzfinansējumu 19 677,76 EUR apmērā segt no pašvaldības 2025. gada 

pamatbudžeta plānotajiem līdzekļiem tāmē TND135 “Autoceļu fonds Engure MD”, 

 

4. aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta,  

 

5. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        Gundars Važa 
 

  



  

18 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 8. aprīlī        Nr. TND/1-1.1/25/228  

(prot. Nr. 5, 7. §) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta  

“Autoceļa Irlavas pagrieziens - Druvas un  

Krišjāņa Katlapa ielas pārbūve” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 17. februārī izsludināja atklātu 

konkursu “Ceļu būvdarbi Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/14). Būvdarbu 

iepirkuma 6. daļā “Autoceļa Irlavas pagrieziens–Druvas un Krišjāņa Katlapa ielas pārbūve, t.sk. 

apgaismojuma izbūve” piedāvājumus iesniedza 11 (vienpadsmit) pretendenti, no kuriem atklāta 

konkursa noteikumiem atbilda un par saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA “BRICON’’, 

reģ. Nr. 42103099832, piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 84 131,32 EUR (bez PVN). 

Pašvaldība 2025. gada 27. februārī izsludināja atklātu konkursu “Būvuzraudzības veikšana ceļu 

būvdarbiem Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/22). Būvuzraudzības 

iepirkuma 6. daļā “Būvuzraudzības veikšana būvobjektā: “Autoceļa Irlavas pagrieziens–Druvas un 

Krišjāņa Katlapa ielas pārbūve” pieteikumus iesniedza 7 (septiņi) pretendenti, no kuriem par 

saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA “IB Desing”, reģ. Nr. 40103833702, piedāvājums ar piedāvāto 

līgumcenu 2 350,00 EUR (bez PVN). 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta otrās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 

15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz 

aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts 

Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem vērtēšanas kritērijiem, 

izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim. 

Aizņēmuma mērķis ir 2025. gada pašvaldības investīciju projekta “Autoceļa Irlavas 

pagrieziens–Druvas un Krišjāņa Katlapa ielas pārbūve”, īstenošana. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības 

un investīciju plāna Rīcības virziena RV7 “Mobilitāte, satiksmes un sakaru infrastruktūra” 

uzdevumam Nr. U.7.2/15.1 “Autoceļa Irlavas pagrieziens–Druvas un Krišjāņa Katlapa ielas 

pārbūve”.  

Būvdarbu un būvuzraudzības kopējās izmaksas ir 104 642,40 EUR (t.sk. 21 % PVN). Valsts 

kases aizņēmuma summa ir 85 % no projekta izmaksām, tas ir, 88 946,04 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums ir 15 % – 15 696,36 EUR. 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  

19 

 

 

Pozīcija 
Izmaksas, EUR  

(t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi “Autoceļa Irlavas pagrieziens–Druvas un Krišjāņa Katlapa 

ielas pārbūve” 

101 798,90 

Būvuzraudzība 2 843,50 

Kopā:  104 642,40  

Pašvaldības līdzfinansējums  15 696,36 

Nepieciešamais aizņēmums 88 946,04 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta 7. punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 

noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Ministru kabineta 

2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību 

investīciju projektu pieteikumi valsts budžeta aizdevuma saņemšanai”, 2024. gada pašvaldības 

investīciju projekta “Autoceļa Irlavas pagrieziens–Druvas un Krišjāņa Katlapa ielas pārbūve” 

īstenošanai, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai “Tukuma novada attīstības 

programma 2022.–2028. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības 

autonomās funkcijas – gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 

pārvaldību – izpildei, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. Irlavas un Lestenes pagasta pārvaldei sagatavot un iesniegt Ministru kabineta 2024. gada 

17. decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību 

investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” 3. pielikumu “Informācija par investīciju 

projektu pašvaldību ceļu būvniecībai” Satiksmes ministrijā atzinuma izsniegšanai par pašvaldību 

iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai, 
 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 88 946,04 EUR (astoņdesmit astoņi tūkstoši deviņi 

simti četrdesmit seši euro, 04 centi) ar Valsts kases noteikto aizņēmuma gada procentu likmi projekta 

“Autoceļa Irlavas pagrieziens–Druvas un Krišjāņa Katlapa ielas pārbūve” īstenošanai un noteikt:  

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā; 

2.2. aizņēmumu ņemt uz 15 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

3. pašvaldības līdzfinansējums 15 696,36 EUR (piecpadsmit tūkstoši seši simti deviņdesmit 

seši euro, 36 centi) apmērā tiks nodrošināts no 2025. gada pamatbudžetā plānotajiem līdzekļiem tāmē 

TND28 “Autotransports”, 

 

4. aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta,  

 

5. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        Gundars Važa 
  



  

20 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 8. aprīlī       Nr. TND/1-1.1/25/229  

(prot. Nr. 5, 8. §) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta  

“Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā” īstenošanai 

 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 17. februārī izsludināja atklātu 

konkursu “Ceļu būvdarbi Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/14). Būvdarbu 

iepirkuma 2. daļā “Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā, t.sk. ūdens, kanalizācijas tīklu izbūve” 

piedāvājumus iesniedza astoņi pretendenti, no kuriem atklāta konkursa noteikumiem atbilda un par 

saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA “KANDAVAS CEĻI”, reģ. Nr. 50002078101, piedāvājums ar 

piedāvāto līgumcenu 381 966,40 EUR (t.sk. 21 % PVN). 

Pašvaldība 2025. gada 27. februārī izsludināja atklātu konkursu “Būvuzraudzības veikšana ceļu 

būvdarbiem Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/22). Būvuzraudzības 

iepirkuma 2. daļā “Būvuzraudzības veikšana būvobjektā: “Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā, 

t.sk. ūdens, kanalizācijas tīklu izbūve” piedāvājumus iesniedza seši pretendenti, no kuriem atklāta 

konkursa noteikumiem atbilda un par saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA “IV 2”, 

reģ. Nr. 40203336876, piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 5 130,40 EUR (t.sk. 21 % PVN). 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības kopējām 

projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma 

izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts Satiksmes 

ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem vērtēšanas kritērijiem, izņemot par 

būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, d) aizņēmuma 

pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim. 

Aizņēmuma mērķis ir 2025. gada pašvaldības investīciju projekta “Sabiles ielas posma pārbūve 

Kandavā” īstenošana. 

Investīciju projekta mērķis ir paaugstināt ceļu un ielu infrastruktūras kvalitātes līmeni, veicot 

Sabiles ielas posma Kandavā seguma atjaunošanu, kā arī ūdens un kanalizācijas tīklu izbūvi, tādējādi 

nodrošinot infrastruktūras attīstību. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības 

un investīciju plāna Rīcības virziena RV7 “Mobilitāte, satiksmes un sakaru infrastruktūra” 

uzdevumam Nr. U.7.2/.59 “Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā”. 

Būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības kopējās izmaksas ir 387 968,00 EUR 

(t.sk. 21 % PVN). Valsts kases aizņēmuma summa ir 85 % no kopējām izmaksām, tas ir, 

329 772,80 EUR, pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % – 58 195,20 EUR. 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  

21 

 

Pozīcija Izmaksas kopā, EUR (t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi 381 966,40 

Būvuzraudzība 5 130,40 

Autoruzraudzība 871,20 

    

Kopā:  387 968,00 

Pašvaldības līdzfinansējums 58 195,20 

Nepieciešamais aizņēmums 329 772,80  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts budžetu 

2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta 7. punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 

noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Ministru kabineta 

2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību 

investīciju projektu pieteikumi valsts budžeta aizdevuma saņemšanai”, 2025. gada pašvaldības 

investīciju projekta “Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības 

apstiprinātajai attīstības programmai “Tukuma novada attīstības programma 2022.–2028. gadam” un 

nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt par pašvaldības 

īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību – izpildei, Tukuma novada dome nolemj:  

 

1. Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldei sagatavot un iesniegt Ministru 

kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 879 3. pielikumu “Informācija par investīciju 

projektu pašvaldību ceļu būvniecībai” Satiksmes ministrijā atzinuma izsniegšanai par pašvaldību 

iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai, 
 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 329 772,80 EUR (trīs simti divdesmit deviņi 

tūkstoši septiņi simti septiņdesmit divi euro, 80 centi) ar Valsts kases noteikto aizņēmuma gada 

procentu likmi projekta “Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā” īstenošanai un noteikt:  

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā 329 772,80 EUR (trīs simti divdesmit deviņi tūkstoši septiņi 

simti septiņdesmit divi euro, 80 centi) apmērā; 

2.2. aizņēmumu ņemt uz 15 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

3. pašvaldības līdzfinansējumu 58 195,20 EUR (piecdesmit astoņi tūkstoši viens simts 

deviņdesmit pieci euro, 20 centi) nodrošināt no pašvaldības 2025. gada budžetā plānotajiem 

līdzekļiem: tāme TND47 (35 000 EUR) “Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā, t.sk. ūdens, 

kanalizācijas tīklu izbūve” un tāme TND146 (23 195,20 EUR) “Autoceļu fonds – Kandavas pilsēta 

un lauku teritorija MD”, 

 

4. aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta, 

 

5. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        Gundars Važa 
  



  

22 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 8. aprīlī       Nr. TND/1-1.1/25/230  

(prot. Nr. 5, 9. §) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Gājēju 

celiņa ar apgaismojumu un inženiertīkliem izbūve Jaunpilī 

gar autoceļu V-1458 no krustojuma ar Skolas ielu līdz 

sociālajai mājai “Lodes”” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 17. februārī izsludināja atklātu 

konkursu “Ceļu būvdarbi Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/14). Būvdarbu 

iepirkuma 3. daļā “Gājēju celiņa ar apgaismojumu un inženiertīkliem izbūve Jaunpilī gar autoceļu V-

1458 no krustojuma ar Skolas ielu līdz sociālajai mājai “Lodes”” piedāvājumus iesniedza četri 

pretendenti. Par saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA “LKG grupa”, reģ. Nr. 40103931859, 

piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 518 441,68 EUR (bez PVN). 

Pašvaldība 2025. gada 27. februārī izsludināja atklātu konkursu “Būvuzraudzības veikšana ceļu 

būvdarbiem Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/22). Būvuzraudzības 

iepirkuma 3. daļai “Būvuzraudzības veikšana būvobjektā “Gājēju celiņa ar apgaismojumu un 

inženiertīkliem izbūve Jaunpilī gar autoceļu V-1458 no krustojuma ar Skolas ielu līdz sociālajai mājai 

“Lodes”” piedāvājumus iesniedza seši pretendenti. Atklātā konkursa noteikumiem atbilda un par 

saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu atzīts SIA “2BIG”, reģ. Nr. 40203273284, ar piedāvāto 

līgumcenu 6 290,00 EUR (bez PVN). 

Autoruzraudzības izmaksu noteikšanai tika veikta cenu aptauja. No trīs pretendentiem 

saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu iesniedza SIA “Jaunpils projekts”, reģ. Nr. 49203001411. 

Autoruzraudzības izmaksas ir 8 750,00 EUR (bez PVN). 

Projekta mērķis ir paaugstināt gājēju infrastruktūras kvalitātes līmeni, veicot gājēju ietves ar 

apgaismojumu un inženiertīkliem izbūvi gar autoceļu V-1458 no Skolas ielas krustojuma līdz sociālai 

mājai “Lodes”, tādējādi nodrošinot infrastruktūras attīstību un uzlabojot gājēju drošību.  

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizdevumu ceļu būvniecības 

projektiem, tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības kopējām 

projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma 

izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts Satiksmes 

ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem vērtēšanas kritērijiem, izņemot par 

būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim. 

Aizņēmuma mērķis ir īstenot 2025. gada investīciju projektu “Gājēju celiņa ar apgaismojumu 

un inženiertīkliem izbūve Jaunpilī gar autoceļu V-1458 no krustojuma ar Skolas ielu līdz sociālajai 

mājai “Lodes””. 

Projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un 

investīciju plāna Rīcības virziena RV7 “Mobilitāte, satiksmes un sakaru infrastruktūra” uzdevumam 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  

23 

 

Nr. U.7.3/9 “Gājēju celiņa ar apgaismojumu un inženiertīkliem izbūve Jaunpilī gar autoceļu V-1458 

no krustojuma ar Skolas ielu līdz sociālajai mājai “Lodes””. 

Būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības kopējās izmaksas ir 645 512,83 EUR (t.sk. 

21 % PVN). Valsts kases aizņēmuma summa ir 85 % no kopējām izmaksām, tas ir, 548 685,91 EUR, 

pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % no kopējām izmaksām, tas ir, 96 826,92 EUR. 
 

Pozīcija Izmaksas, EUR (t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi 627 314,43 

Būvuzraudzība 7 610,90 

Autoruzraudzība 10 587,50 

Kopā 645 512,83 

Nepieciešamais aizņēmums 548 685,91 

Pašvaldības līdzfinansējums  96 826,92 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 

7. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma 

saņemšanai”, 2025. gada pašvaldības investīciju projekta “Gājēju celiņa ar apgaismojumu un 

inženiertīkliem izbūve Jaunpilī gar autoceļu V-1458 no krustojuma ar Skolas ielu līdz sociālajai mājai 

“Lodes””  īstenošanai, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai “Tukuma novada 

attīstības programma 2022.–2028. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības 

autonomās funkcijas, – gādāt par iedzīvotājiem drošas satiksmes infrastruktūras nodrošināšanu – 

izpildei, Tukuma novada dome nolemj:  

 

1. uzdot Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldei sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijā 

Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, 

kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” 3. pielikumu 

“Informācija par investīciju projektu pašvaldību ceļu būvniecībai” atzinuma saņemšanai par projekta 

atbilstību aizņēmuma saņemšanai, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 548 685,91 EUR (pieci simti četrdesmit astoņi 

tūkstoši seši simti astoņdesmit pieci euro, 91 cents) ar Valsts kases noteikto aizņēmuma gada 

procentu likmi projekta “Gājēju celiņa ar apgaismojumu un inženiertīkliem izbūve Jaunpilī gar 

autoceļu V-1458 no krustojuma ar Skolas ielu līdz sociālajai mājai “Lodes”” īstenošanai un noteikt: 

2.1. aizņēmumu izmantot 2025. gadā;  

2.2. aizņēmuma termiņš ir 15 gadi ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

3. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 96 826,92 EUR no pašvaldības 2025. gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem tāmē TND131 “Autoceļu fonds – Jaunpils un Viesatu pp MD”, 

 

4. garantēt aizņēmuma atmaksu no pašvaldības budžeta, 

 

5. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

Domes priekšsēdētājs                                        Gundars Važa 
 


